

ವಿರಾಜಪೇಟೆಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಸಿಸೀನಂ: 503/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು:1

ದಿನಾಂಕ:06-01-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ಗ್ರಾಂ 470 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಕಪ್ಪು ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಮತ್ತು ಇರುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಿನ್ನದ ಓಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2 ಗ್ರಾಂ 160 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ಕಪ್ಪು ಮಣಿ ಇರುವ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ತಾಳಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 4 ಗ್ರಾಂ 940 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಜುಮುಕಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 4 ಗ್ರಾಂ 120 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 10 ಗ್ರಾಂ 500 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಇರುವ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಓಲೆ ಮತ್ತು ಜುಮುಕಿಯನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 15 ಗ್ರಾಂ 960 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಿನ್ನದ ಬಳೆಯನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 16 ಗ್ರಾಂ ಇರುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಿನ್ನದ ಬಳೆಯನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 11 ಗ್ರಾಂ 40 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಚಿನ್ನದ ರೋಪ್‌ಚೈನನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 6 ಗ್ರಾಂ 60 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಸಣ್ಣ ಚಿನ್ನದ ಚೈನನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 14 ಗ್ರಾಂ 870 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಚಿನ್ನದ ಬ್ರೇಸ್‌ಲೈಟನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 8 ಗ್ರಾಂ 820 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಕೊಕ್ಕಿತಾತಿಯನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 8 ಗ್ರಾಂ 710 ಮಿಲಿ ಇರುವ ನಕ್ಷತ್ರವನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 4 ಗ್ರಾಂ 230 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಬಿಳಿ ಕಲ್ಲಿನ ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ ಮುದ್ದೆಮಾಲು-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 5 ಗ್ರಾಂ 970 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರವನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 14 ಗ್ರಾಂ 640 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಕಡಗವನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 8 ಗ್ರಾಂ 640 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಓಲೆ ಮತ್ತು ಜುಮುಕಿಯನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 9 ಗ್ರಾಂ 80 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಹರಳಿನ ಚಿನ್ನದ ಓಲೆಯನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 5 ಗ್ರಾಂ 540 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಕರಿಮಣಿ ಸರವನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಡೆಲ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಒಂದು ಲ್ಯಾಪ್‌ಟಾಪನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳು ಇರುವ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿಎನ್‌ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾವು ಇರುವ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಎದುರು ನಮ್ಮ ಮಾಲೀಕರ ಮನೆ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಡೆ ಗಮನ ಇಡಲು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿಂಬಾಗಿಲಿನ ಬೋಲ್ಡ್ ಕಟ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾವು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್‌ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ

ಸಿ.ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ವಿರಾಜಪೇಟೆ

ವಿರಾಜಪೇಟೆಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಸಿಸಿ:ನಂ: 503/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:2

ದಿನಾಂಕ:06-01-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 6 ರಿಂದ 25 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 6 ರಿಂದ 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 6 ರಿಂದ 24 ನ್ನು ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿಎನ್‌ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾವು ಇರುವ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಎದುರು ನಮ್ಮ ಮಾಲೀಕರ ಮನೆ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಡೆ ಗಮನ ಇಡಲು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿಂಬಾಗಿಲಿನ ಬೋಲ್ಡ್ ಕಟ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾವು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್‌ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ

ಸಿ.ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ವಿರಾಜಪೇಟೆ