

**ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ವಿರಾಜಪೇಟೆ**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 503/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು -6

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು -5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಎಂ ಆರ್ ಸಲ್ಮಾನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಎಂ ರಫೀಕ್
ವಯಸ್ಸು	: 28 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	: ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ವಿರಾಜಪೇಟೆ

ದಿನಾಂಕ: 24-03-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ. ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದೂ, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಫಟನಾ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ:15.11.2013 ರಂದು ತೆಗೆದ 2ಫೋಟೋವಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ದಿ: 15.11.2013ರಂದು ರಾ:8.45 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ:7 ರವರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸೊತ್ತುಗಳಿಗೆ ಪಂಚಾಯತಿದಾರರಾಗಿ ಕರೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ:7 ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ:14 ರವರು ಸಹ: ಬಂದಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆತನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿರುವುದಾಗಿ

ಆರೋಪಿ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಸೂತ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಹಜರಾನ ಪಂಚಾಯತಿದಾರನಾಗಿ ಬರಲು ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್‌ನ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ವಶದಿಂದ ಒಂದು ಕಪ್ಪು ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಹರಳು ಇರುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿ ಓಲೆ ಮತ್ತು ಕಪ್ಪು ಮತ್ತು ಕೆಂಪು ಮಣಿ ಇರುವ ಚಿನ್ನದ ತಾಳಿ, ಒಂದು ಸೀಜರ್ ಲೈಟ್, ಮೆರೂನ್ ಕಲರ್‌ನ ಒಂದು ಟಾರ್ಚ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೇ ಇದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ರಾ:9.30 ರಿಂದ 11.30 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರನ್ನು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ-10 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿವಿರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಸಿ.ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ
ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ವಿರಾಜಪೇಟೆ

