

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿರಾಜಪೇಟೆ
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ:503/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು-21

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು-9

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪೊನ್ನಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಹೆಚ್ ಸಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ವಿರಾಜಪೇಟೆ

ದಿನಾಂಕ: 26-10-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ. ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:-

ನಾನು 2010 ರಿಂದ 2016 ರವರೆಗೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಸಿ ಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ:15.11.2013 ರಂದು ಚಾಸಾ:26 ರವರೊಂದಿಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ:22,23 ರವರು ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ವಿರಾಜಪೇಟೆ ನಗರ ಕೆಎಸ್‌ಆರ್‌ಟಿಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಇರುವ ಶಾಂತಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸ:7.30 ಗಂಟೆಗೆ ಅನುಮಾನಸ್ಪದವಾಗಿ ತಿರುಗಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿದ್ದ ನಾವುಗಳು ಶಾಂತಿನಗರಕ್ಕೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇದ್ದು ಅವನನ್ನು ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ಕೇಳಿದಾಗ ಒಮ್ಮೆ ಕೇರಳದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿರುವುದಾಗಿ ಹೆಸರು ಸಲೀಂ ಎಂದು ತಡವರಿಸಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಅವರ ಜೇಬನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನಾಭರಣ ಮತ್ತು ಒಂದು ಟಾರ್ಚ್ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆತನು ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ಉತ್ತರ ನೀಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅದೇ ದಿನ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪಿಎಸ್ ಐ ರವರ ವರದಿ ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ:28 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನಂತರ ಚಾಸಾ:28 ರವರು ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಆತನ ಹೆಸರು ಸಲೀಂ , ಮಂಡವ್ ಪುರಂ ಗ್ರಾಮ, ಉಳಿಕಲ್, ಕಣ್ಣೂರು ಜಿಲ್ಲೆ , ಕೇರಳ ರಾಜ್ಯ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ . ಕೆಲವು ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಿದ್ಧಾಪುರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಮನೆ, ವಿರಾಜಪೇಟೆ ಗಡಿಯಾರಕಂಬದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಗಡೆಯ ಒಂದು ಮನೆ, ವಿರಾಜಪೇಟೆಯಿಂದ ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋಗುವ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನಮಾಡಿರುವುದು, ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ 3 ಅಂಗಡಿಗಳು , ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಬೀಗ ಒಡೆದು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಇವುಗಳನ್ನು ವಿರಾಜಪೇಟೆ ಮತ್ತು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ಚಾಸಾ:28 ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವ ಚಾಸಾ:12 ಮತ್ತು 13 ರವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಅಶ್ವಿನಿ ಜುವೆಲ್ಲರಿಯಲ್ಲಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ವಿರಾಜಪೇಟೆ ವಿನಾಯಕ ಜುವೆಲ್ಲರಿಗೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಕಳ್ಳತನಮಾಡಿರುವ ಜಾಗಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ನಾನು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೈಸೂರಿನ ಗೋಕುಲನಲ್ಲಿರುವ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಹೇರ್ ಕಟ್ಟಿಂಗ್ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ . ಅದೇ ರೀತಿ ಹುಣಸೂರಿನ ಕೆಎಸ್‌ಆರ್‌ಟಿಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ನೈನ್ ಟು ನೈನ್ ಮೊಬೈಲ್ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮೂಲಕ ಪಂಚರ ಸಮವಕ್ಷಮ

ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ದೃಶ್ಯ ಮಾಧ್ಯಮದ ಮೂಲಕ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು 14 ರಲ್ಲಿರುವ ಸೂತ್ತುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವ ಕೋರಿದ್ದು , ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಸಿ.ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ
ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ವಿರಾಜಪೇಟೆ