

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿರಾಜಪೇಟೆ
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 503/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು -9

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು -10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಪಿ ಎಂ ಅನೀಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮೊಹಮ್ಮದ್
ವಯಸ್ಸು : 34 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಖಾಸಗಿ ನೌಕರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ವಿರಾಜಪೇಟೆ

ದಿನಾಂಕ: 5.1.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ. ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:-

ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮತ್ತೊಂದು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು 2013 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ವಿರಾಜಪೇಟೆ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿನ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 18.11.2013 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡಿರುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಸಿಪಿಐ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯಾದ ಸಲೀಂ ನನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಈತ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಲು ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಮೈಸೂರಿನ ಜನತಾ ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ-12 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-13 ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಓಲೆ ಜುಮಕಿ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಉಂಗುರವನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಜನತಾ ನಗರದಿಂದ ಗೋಕುಲಂ ನಲ್ಲಿರುವ ಅಶ್ವಿನಿ ಒಡವೆ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟು ಕಳವು ಮಾಡಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಇವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿಕೊಟ್ಟು ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು 10 ಗ್ರಾಂ 500 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಓಲೆ ಮತ್ತು ಜುಮುಕಿಯನ್ನು, 15 ಗ್ರಾಂ 960 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಿನ್ನದ ಬಳೆಯನ್ನು, 16 ಗ್ರಾಂ

ಇರುವ ಒಂದು ಚೊತೆ ಚಿನ್ನದ ಬಳೆಯನ್ನು, 11 ಗ್ರಾಂ 40 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಚಿನ್ನದ ರೋಪ್‌ಚೈನನ್ನು 6 ಗ್ರಾಂ 60 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಸಣ್ಣ ಚಿನ್ನದ 14 ಚೈನು ಗ್ರಾಂ 870 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಚಿನ್ನದ ಬ್ರೇಸ್‌ಲೈಟನ್ನು, 8 ಗ್ರಾಂ 820 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಕೊಕ್ಕಿತಾತಿಯನ್ನು, 8 ಗ್ರಾಂ 710 ಮಿಲಿ ಇರುವ ನಕ್ಷೇಸನ್ನು, 4 ಗ್ರಾಂ 230 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಬಿಳಿ ಕಲ್ಲಿನ ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ, 5 ಗ್ರಾಂ 970 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರವನ್ನು, 14 ಗ್ರಾಂ 640 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಕಡಗವನ್ನು, 8 ಗ್ರಾಂ 640 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಓಲೆ ಮತ್ತು ಜುಮುಕಿಯನ್ನು, 9 ಗ್ರಾಂ 80 ಮಿಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಹರಳಿನ ಚಿನ್ನದ ಓಲೆಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಸಿ.ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ
ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೇಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ವಿರಾಜಪೇಟೆ