

**ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ವಿರಾಜಪೇಟೆ
ಸಿ. ಸಿ. ನಂ:503/2018**

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು : 15
ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು : 12

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಬಾಬುಲಾಲ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗೋಮರಾಮ್
ವಯಸ್ಸು : 31 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಗಿರವಿ ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ವಿರಾಜಪೇಟೆ

ದಿನಾಂಕ: 28.07.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀಮತಿ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

1. ನಾನು ವಿನಾಯಕ ಬ್ಯಾಂಕರ್ಸ್ ಎಂಬ ಅಂಗಡಿಯ ಮಾಲೀಕನಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತ್ತು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಎಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರು ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮುಕ್ತಾಯ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀಮತಿ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ದಿ:28.09.2013 ರಂದು ನಾನು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು, ಒಂದು ಕರಿಮಣಿ ಸರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ತುರ್ತಾಗಿ ಹಣಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಈ ಸರವನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಹಣಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ,

ಆಗ ನಾನು ಕರಿಮಣಿಸರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ, 5 ಸಾವಿರ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ದಿ:17.11.2013 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಚಿನ್ನದ ಕರಿಮಣಿಸರವನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೇಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ನಾನು ಈತನು ಈ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಚಿನ್ನದ ಕರಿಮಣಿಸರವನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ, ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಇವನು ಈ ಹಿಂದೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ ನಗರದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ಮನೆಗಳ ಬೀಗ ಮುರಿದು ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದು, ಈತನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಕರಿಮಣಿಸರವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಡವಿಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಡವಿಟ್ಟಿರುವ ಕರಿಮಣಿಸರವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ನನಗೆ ಕೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದರಂತೆ ನಾನು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಕರಿಮಣಿಸರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ, ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಮಹಜರು ಮೂಲಕ ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮುಕ್ತಾಯ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರದೀಪ ಪೋತದಾರ
ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ವಿರಾಜಪೇಟೆ