

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ವಿರಾಜಪೇಟೆ

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ:503/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯುಃ 11

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯುಃ 11

ದಿನಾಂಕ: 28-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ. ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-14 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಆಭರಣಗಳು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಎಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು 6 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-31 ರಿಂದ ನಿಪಿ-36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮುಕ್ತಾಯ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ

ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು,

ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ. ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ದಿ:16.11.2013 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 9.30 ರವರೆಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಕಳುವಾದ ಬಂಗಾರವರನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಜನತಾ ನಗರ್, ಮೈಸೂರಿಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಕ್ರ.ಸಂ.1 ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಿನ್ನದ ಜುಮುಕಿ ತೂಕ 4 ಗ್ರಾಂ 940 ಮಿಲಿ. ಕ್ರ.ಸಂ.2 ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ 4 ಗ್ರಾಂ 120 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.3 ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಿನ್ನದ ಒಲೆ 4 ಗ್ರಾಂ 400 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.4 ಎರಡು ಸಣ್ಣ ಉಂಗುರಗಳು ಅವುಗಳ ತೂಕ 2 ಗ್ರಾಂ 340 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.5 ಎರಡು ಸಣ್ಣ ಉಂಗುರಗಳು 1 ಗ್ರಾಂ 440 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.6 ಮೂರು ಜೊತೆ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಕಾಲುಚೈನು, 134 ಗ್ರಾಂ 830 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.7 ಒಂದು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಉಡಿದಾರ, 12 ಗ್ರಾಂ 130 ಮಿಲಿ ಕ್ರ.ಸಂ.8 ಚಿನ್ನದ 5 ಸಣ್ಣ ಉಂಗುರಗಳು, 4 ಗ್ರಾಂ 355 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.9 ಚಿನ್ನದ 1 ಸಣ್ಣ ಉಂಗುರಗಳು, 1 ಗ್ರಾಂ 70 ಮಿಲಿ ಇವುಗಳನ್ನು ನಾನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-9, ಚಾಸಾ-10, ಚಾಸಾ-12 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಕೂಡ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ದಿನಾಂಕ: 16.11.2013 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಅಶ್ವಿನಿ ಜುವೆಲ್ಲರಿ ಅಂಗಡಿ, 2 ನೇ ಸ್ಟೇಜ್, ಗೋಕುಲಂ, ಮೈಸೂರು ನಗರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ಕೆಳಗಿನ ಬಂಗಾರ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳು ಕ್ರ.ಸಂ.1 ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಿನ್ನದ ಓಲೆ ಮತ್ತು ಜುಮ್ಮಿ, 10 ಗ್ರಾಂ 500 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.2 ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಿನ್ನದ ಬಳೆ, 15 ಗ್ರಾಂ 960 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.3 ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಿನ್ನದ ಬಳೆ, 16 ಗ್ರಾಂ, ಕ್ರ.ಸಂ.4 ಚಿನ್ನದ ರೋಪ್ ಚೈನು, 11 ಗ್ರಾಂ 40 ಎಂ.ಎಲ್, ಕ್ರ.ಸಂ.5 ಸಣ್ಣ ಚಿನ್ನದ ಚೈನು, 6 ಗ್ರಾಂ 60 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.6 ಬ್ರೈಸ್ ಲೇಟ್, 14 ಗ್ರಾಂ 870 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.7 ಕೊಕ್ಕೆತಾತಿ, 8 ಗ್ರಾಂ 820 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.8 ನೆಕ್ಲೆಸ್ 8 ಗ್ರಾಂ 710 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.9 ಬಿಳಿ ಹರಳಿನ ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ, 4 ಗ್ರಾಂ 230 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.10 ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ, 5 ಗ್ರಾಂ 770 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.11 ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಕಡಗ, 14 ಗ್ರಾಂ 640 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.12 ಹರಳು ಇರುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಓಲೆ ಮತ್ತು ಜುಮ್ಮಿ 8 ಗ್ರಾಂ 640 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.13 ಹರಳು ಇರುವ ಓಲೆ, 9 ಗ್ರಾಂ 80 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.14 ಚಿನ್ನದ 5 ಸಣ್ಣ ಓಲೆಗಳು, 10 ಗ್ರಾಂ 20 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.15 ಹಸಿರು ಕಲ್ಲಿನ ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ, 5 ಗ್ರಾಂ 100 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.16 ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ನಾಣ್ಯ, 4 ಗ್ರಾಂ, ಕ್ರ.ಸಂ.17 ಚಿನ್ನದ 4 ಸಣ್ಣ ಉಂಗುರಗಳು, 4 ಗ್ರಾಂ 110 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.18 ಬೆಳ್ಳಿಯ ಒಂದು ಕೀ ಬಂಚ್, 4 ಗ್ರಾಂ 190 ಮಿಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.19 ಬೆಳ್ಳಿಯ 4 ಜೊತೆ ಕಾಲು ಚೈನು, 87 ಗ್ರಾಂ 470 ಮಿಲಿ ಇವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-9, ಚಾಸಾ-10 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-13, ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-31 ರಿಂದ ನಿಪಿ-36 ರವರೆಗೆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮಹಜರನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮಾಧ್ಯಮದ ಮುಖಾಂತರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಮುಕ್ತಾಯ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರುಹಾಜರು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರದೀಪ ಪೋತದಾರ
ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ವಿರಾಜಪೇಟೆ

